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DEUTSCHE STELLENMARKTMEDIEN PRINT 

 

 

 

Medium Auflage Karriereteil 
am  

Tarif/mm 
SW 

Farbzuschlag 
oder 
Tarif/mm 

Tarif/mm 
WH 

Onlineschaltung 
zur 
Printanzeige 

Anzeigenschluss 
(Tag/Uhrzeit) 

Spaltenbreiten (mm), 
Satzspiegel 

Achtung! 
Tarifwechsel 

FAZ Frankfurter 
Allgemeine 
Zeitung + FAS 
Frankfurter 
Allgemeine 
Sonntagszeitung 

501.441 Sa+So SW € 
15,90 € 22,30   

€ 210 (60 Tage 
Laufzeit)  
je Position 
(optional) 

Di, 14:00 Uhr 45/91/138/184/277/371 01. Jan 

Süddeutsche 
Zeitung 403.332 

Sa 
(Wochenend-
Ausgabe) 

SW=4C 

Stellenmarkt: 
€ 14,90 
Lehre , 
Forschung, 
Medizin 
€10,90 

  

bis 399mm² € 
200, ab 
400mm² € 375 
(optional) 

Mi, 16:00 Uhr 45/91,5/138/184,5/231/…/371 01. Okt 

Die Zeit 492.311 Do SW=4C 

Wirtschaft:  
€ 14,95  
Lehre & 
Forschung:   
€ 13,60 

 

erscheint 
automatisch im 
Online-Basis-
Layout ab 
100mm 

Mo, 12:00 Uhr 45/91,5/138/184,5/231/…/371 30. Sep 

Die Welt 520.463 Fr SW=4C 

€ 9,95 (Mo-
Sa) 
Print Gesamt 
inkl. Welt 
a.So.  
€ 18,85 

    

2 Tage vor 
Erscheinen, 
Print Gesamt Fr. 
d. Vorwoche 

45/92/139/186/233/…/374 01. Jan 

Berliner Zeitung 
(West) 98.482 Sa SW=4C 

€ 13,00 
(Sa+Sa) 
 

€ 16,40 
(Sa + Mi 
+ So) 

€195 je Position 
(optional) Mi, 16:00 Uhr 45/92/139/186/233/…/327 01. Jan 

Berliner Kurier 
(Ost) 125.300 Sa SW=4C € 9,15 

(Sa/So) 

€ 12,45 
(Sa/So + 
Werktag) 

€195 je Position 
(optional) Mi, 16:00 Uhr 45/92/139/186/233/…/327 01. Jan 

Hamburger 
Abendblatt 179.308 Sa SW=4C 

ab 80 mm € 
15,65 
(Sa/Sa) 

  automatisch fix 
dabei! € 250  Mi, 16:00 Uhr 45/92/139/188,5/234/…375 01. Jan 
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Medium Auflage Karrierete
il am  

Tarif/mm 
SW 

Farbzuschlag 
oder 
Tarif/mm 

Tarif/mm 
WH 

Onlineschaltung 
zur Printanzeige 

Anzeigenschluss 
(Tag/Uhrzeit) Spaltenbreiten (mm), Satzspiegel Achtung! 

Tarifwechsel 

Münchener 
Merkur 223.516 Sa, Mi SW=4C € 14,96 (Sa)  

€ 13,29 (Mi) 

€ 19,98 
(Sa/Mi), € 
22,26 
(Sa/Sa) 

automatisch fix 
dabei! € 105 Mi, 16:00 Uhr 45/91,5/138/184,5/231/277,5/324 01. Okt 

Stuttgarter 
Zeitung 211.040 Sa € 15,44 € 19,63   automatisch fix 

dabei! € 350 Mi, 16:00 Uhr 44,4/90,5/136,6/182,7/228,8/274,9/
321 01. Jan 

Frankfurter 
Rundschau / 
Rhein Main 
Markt 

181.042 Sa oder 
Sa+Mi SW=4C € 12,49 Sa+Mi 

€ 16,24 

automatisch fix 
dabei! bis 100mm 
€ 99 
ab 101mm€ 370 

Do, 10:00 Uhr 45/91/138/184/231/277/324/371 01. Jan 

Weser Kurier + 
Nordsee-Zeitung 216.504 Sa € 11,99 € 16,18   

 fix € 49 für 14T 
auf jobs.weser-
kurier.de 

Mi, 10:00 Uhr 45/93/141/189/237/285/333 01. Juli 

Rheinische Post 
(Düsseldorf) 304.018 Sa € 15,71 € 22,44 

35 % des 
AP zus. 
Sa und Mi 

bis 100mm: € 99, 
ab 100mm: € 406 
auf kalaydo.de 

Mi, 16:00 Uhr 45/91,5/138/185/231/278/325 01. Jan 

Kölner 
Stadtanzeiger / 
Kölnische 
Rundschau 

287.510 Sa 

€ 16,70 
(Mo-Fr) 
€ 18,23 
(WE) 

€ 20,88 (Mo-
Fr) € 22,80 
(WE) 
(Zuschlag bis 
600mm:  
€ 2742!) 

Nachlass 
50% (1 
Mal 
innerhalb 
von 8 
Wochen 

inkl. 30 Tage 
yourjob.de 
stellenanzeigen.de 
für € 420 

Mi, 10:00 Uhr 45/93/141/189/237/285 01. Jan 

Westdeutsche 
Allgemeine 
Zeitung (Essen, 
Oberhausen, 
Dortmund, 
Gelsenkirchen) 

562.128 Mi/Sa  

€ 54,01 
(günstigere 
Lokalpreise) 

  

Veröffentlichung 
auf einem der 
regionalen 
Jobportale 
141,18€ 

Do, 10:00 Uhr 44/90/136/182/228/274/320 05. Mai 

Hannoversche 
Allgemeine 
Zeitung 

156.910 Sa € 12,51 € 17,20  Fix dabei: € 199 Mi, 16:00 Uhr 45/92/139/186/233/280/327 01. Okt 

Hessisch 
Niedersächsisch
e Allgemeine 
(Hessenkombi) 

309.379 Sa SW=4C € 30,90 

 Rabatt 
50% 
(folgender 
Mittwoch) 

€ 116 je Position 
(optional) Mi, 10:00 Uhr 45/93/141/189/237/285 01. Jan 
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Medium Auflage Karriereteil 
am  

Tarif/mm 
SW 

Farbzuschlag 
oder 
Tarif/mm 

Tarif/mm 
WH 

Onlineschaltung 
zur 
Printanzeige 

Anzeigenschluss 
(Tag/Uhrzeit) 

Spaltenbreiten (mm), 
Satzspiegel 

Achtung! 
Tarifwechsel 

Nürnberger Nachrichten/ 
Nürnberger Zeitung 275.815 Sa € 12,40 € 16,69   

€ 109,90  je 
Position  und 
Größe 
(optional) 

Do, 10:00 Uhr 45/92/139/186/233/280 01. Jan 

Leipziger Volkszeitung 182.440 Sa € 14,36 € 21,09 

Preis ist 
bereits 
für 
Sa/Sa 

€ 199 je 
Position 
(optional) 

Mi, 16:00 Uhr 45/91/137/184/230/277/323/371 01. Nov 

Sächsische Zeitung 
(Dresden/Chemnitz) 226.623 Sa € 7,06 € 9,41   gratis dabei Mi, 16:00 Uhr 45/92/139/186/233/280/327 01. Jan 

Thüringer 
Allgemeine/Mediengruppe 
Thüringen (Erfurt, 
Weimar, Jena) 

259904 Sa SW=4C € 17,02   

gratis dabei  
ta-jobs.de |  
otz-jobs.de |  
tlz-jobs.de. 

Mi, 16:00 Uhr 44/91/138/185/232/279/326 01. Jan 

Rhein Zeitung (Koblenz) 193.566 Sa € 10,38 € 12,98 

€ 15,34 
(SW), 
€ 19,18 
(4C), 
Sa/Mi 

€ 350 je 
Position 
(optional) 

Do, 10:00 Uhr 45/14/91,78/138,42/185,07/131,
71 01. Jan 

Augsburger Allgemeine 
(Nord) 319.169 Sa € 14,84 € 20,60  gratis dabei Mi, 16:00 Uhr 45/92/139/186/233/280/327 01. Jan 

Rhein Main Presse 
(Wiesbaden, Mainz, 
Darmstadt) AZ und 
Wiesbadener Kurier 

260.703 Sa SW=4C € 11,67   
 Je nach Größe 
€35,- bis €195,- 
optional 

Mi, 16:00 Uhr 45,13/91,78/138,42/185,06/131,
71/278,36 01. Jan 

Mitteldeutsche Zeitung 
(Halle) 185.612 Sa SW=4C € 19,35   gratis dabei Mi, 16:00 Uhr 45/92/139/186/233/280/327 01. Jan 

 

 

 


